

20240117

Ordförandens svar och förslag till beslut på Moderaternas motion "Om rimliga förutsättningar och likabehandling mellan kommunala och externa utförare inom välfärden"

Moderaterna har lämnat in en motion som yrkar på att beslut om ersättningsnivåer i välfärden flyttas till ansvarig nämnd tillsammans med andra taxejusteringar, att avtal säkerställer neutralitet mellan privat och kommunal regi samt att leverantörsnöjdhetsmätningar genomförs årligen. Kommundirektören föreslås få ett uppdrag att föra en dialog med de privata utförarna inom välfärden och återrapportera dialogerna till berörda nämnder.

Det svar som här ges till motionen är ett utmärkt tillfälle att lära sig mer om den lagstiftning som finns på området och hur den, tillsammans med gällande riktlinjer och rutiner, tillämpas på verksamheten i Tyresö kommun.

Jag väljer här att i korthet lyfta några saker av värde.

Ersättningsnivåer för välfärdstjänster inom LOV anges i nämndplanen och fastställs av nämnden. I LOU-upphandlade avtal anger utföraren priset. Nämnden tar beslut om förvaltningens budget.

Vad gäller neutralitet mellan kommunala och privata utförare har varken kommunala eller privata utförare några andra ersättningar än de beslutade. Kommunen har dock alltid det yttersta ansvaret för att beslutade insatser kan verkställas, något som innebär en skillnad i förutsättningar för att kunna utföra uppdrag.

Tyresö kommun följer de lagar och riktlinjer som finns för upphandlad verksamhet och verksamhet inom LOV.

Jag ser heller ingen anledning att flytta över ansvaret att föra dialog med de privata utförarna från förvaltningscheferna till kommundirektören. Förvaltningscheferna har ständiga dialoger med de privata utförarna och jag har stort förtroende för att de sköter den uppgiften på ett utmärkt sätt.

Dialog om nöjdheten hos leverantörerna genomförs med branschrådet två gånger per år, och vid behov.

Det är olyckligt att Moderaterna samtidigt som de efterfrågar en intellektuellt hederlig debatt för sig med formuleringar som både är osakliga och visar på en hel del okunskap. Jag hoppas att framöver kan leva som de lär.

Ordförande förslag: Motionen anses besvarad